
 
ZARZĄDZENIE NR 13/2023 

DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŚCIANIE 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie ceny 1 godz. usług opiekuńczych w 2024 r. 

Na podstawie § 12 uchwały Nr X/107/15 Rady Miejskiej Kościana z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz.7412 ze zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Odpłatność za 1 godzinę usług w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. wynosić będzie 70 % 
kosztów usług w oparciu o stawkę godzinową wynikającą z umów zawartych pomiędzy Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Kościanie, a podmiotami realizującymi usługi opiekuńcze (umowa z dnia 22 grudnia 2023 r. nr 
OR.0270.52.2023 o realizację zadania publicznego pod tytułem:             " Realizacja w 2024 r. zadań 
publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ".), tj: 

a) za usługi opiekuńcze – 29,96 zł, 

b) za specjalistyczne usługi opiekuńcze – 37,66 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 01.01.2024 r. 

Kościan 2023-12-22 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––



 
Uzasadnienie 

do  Zarządzenia Nr 13/2023 

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

I. WSKAZANIE POTRZEBY WYDANIA ZARZĄDZENIA. 

Potrzeba wydania Zarządzenia wynika z §12 Uchwały Nr X/107/15 Rady Miejskiej Kościana z dnia 
26 listopada 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych      (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2015 r. , poz. 7412 ze zm.), wskazującego że " odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na poziomie 70% kosztów usług w oparciu o stawkę 
godzinową wynikającą z umów zawartych pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kościanie, 
a podmiotami realizującymi usługi opiekuńcze". 

II. STAN FAKTYCZNY. 

Zarządzenie nr 18/2022 dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie z dnia 29 grudnia 2022 r. 
określa cenę jednej godziny usług opiekuńczych na rok 2023. Konieczne jest uaktualnienie ceny na rok 
2024. 

III. STAN PRAWNY. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

IV. SKUTKI FINANSOWE. 

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze stanowi dochód odprowadzany do Gminy Miejskiej 
Kościan. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––


	ZARZĄDZENIE NR 13/2023 DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŚCIANIE  z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-12-29T12:44:38+0100




